
 
Br. 09/1-11-16683-2/20 
Tuzla, 09.09.2020.g. 
 
 
Tuzlanski kanton 
VLADA 
n/r Sekretara 
 
 
PREDMET: Dostava Odluke - dostavlja se.- 
 
 

U skladu sa članom 28. Poslovnika o radu Vlade Tuzlanskog kantona („Službene novine 
Tuzlanskog kantona“ broj: 7/05, 7/07, 11/08 i 16/13) i članom 77 stav 1., a u vezi sa članom 69. 
stav 1. tačka 23 Zakona o izvršenju Budžeta Tuzlanskog kantona („Službene novine Tuzlanskog 
kantona“ broj: 16/19 i 7/20), dosavljamo Vam Odluku o doznačavanju sredstava Udruženju 
roditelja djece-osoba sa autizmom „URDOSA“ faza I za adaptaciju i rekonstrukciju objekta 
Centra za autizam Tuzla broj: 09/1-09/1-11-16683/20 od 21.08.2020. godine Ministarstva za rad, 
socijalnu politiku i povratak – radi davanja saglasnosti na istu - 
 
 
 
S poštovanjem, 
 
         MINISTAR 
DOSTAVLJENO: 
1 x Naslovu       Admir Hrustanović dipl. ecc 
1 x Evidencija 
1 x a/a 
 
 
  



  BOSNA I HERCEGOVINA 
Federacija Bosne i Hercegovine 
TUZLANSKI KANTON 

VLADA 
 
 
Broj: 02/1- 
Tuzla,   2020. godina 
 
 
 

Na osnovu člana 5. i 29. Zakona o Vladi Tuzlanskog kantona („Službene novine 
Tuzlanskog kantona“, broj: 17/00, 1/05, 11/06, 13/11 i 15/17), Vlada Tuzlanskog kantona na 
sjednici održanoj dana ______ 2020. godini, donosi 
 
 

ODLUKA 
o davanju saglasnosti 

 
I 

 
Daje se saglasnost na Odluku Ministarstva za rad, socijalnu politiku i povratak broj: 09/1-

11-16683 od 21.08.2020. godine o doznačavanju sredstava Udruženju roditelja djece-osoba sa 
autizmom „URDOSA“ faza I za adaptaciju i rekonstrukciju objekta Centra za autizam Tuzla u 
iznosu od 5.864,00 KM (slovima: pethiljadaosmstošesdesetčetirikonvertibilnihmaraka i 00/100). 
 

II 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
          PREMIJER KANTONA 
DOSTAVLJENO: 
1 x Min za rad, socijalnu politiku i povratak    Prof. dr.Denijal Tulumović 
1 x Ministarstvo finansija 
1 x Udruženje roditelja djece-osoba sa  
      autizmom „URDOSA  
1 x Evidencija 
1 x a/a 
 
 



 
 
Br. 09/1-11- 16683/20 
Tuzla, 21.08.2020.g. 
 
 

Na osnovu člana 23. Zakona o ministarstvima i drugim organima uprave Tuzlanskog 
kantona - prečišćen tekst („Službene novine Tuzlanskog kantona “ broj: 10/18) i člana 77 stav 1., 
a u vezi sa članom 69. stav 1. tačka 23. Zakona o izvršenju Budžeta Tuzlanskog kantona za 
2020. godinu (''Službene novine Tuzlanskog kantona'', broj: 16/19 i 7/20), Ministarstvo za rad, 
socijalnu politiku i povratak u Vladi Tuzlanskog kantona,    d o n o s i 
 
 

ODLUKU 
o doznačavanju sredstava Udruženju roditelja djece-osoba sa autizmom „URDOSA“  

za nadzor adaptaciju i rekonstrukciju objekta Centra za autizam Tuzla faza I 
 
I 

 Odobravaju se sredstva u iznosu od 5.864,00 KM (slovima: 
pethiljadaosmstošesdesetčetirikonvertibilnihmaraka i 00/100) Udruženju roditelja djece-osoba sa 
autizmom „URDOSA“ za adaptaciju i rekonstrukciju objekta Centra za autizam Tuzla, faza I. u 
dijelu koji se odnosi na realizaciju Ugovora za nadzorni organ. 
 

II 
 Odobrena sredstva iz tačke I ove Odluke potrebno je uplatiti na žiro račun Udruženja 
roditelja djece-osoba sa autizmom „URDOSA“ broj: 1321002005412152 NLB Tuzlanska banka, 
sa transakcijskog računa Tuzlanskog kantona od grantova i donacija broj 132-010-20131727-19 
u iznosu od 5.864,00 KM. 
 

III 
 Sredstva za namjene iz tačke I ove Odluke utvrđena su u 23. razdjelu Budžeta 
Tuzlanskog kantona za 2020. godinu, glava 01 – potrošačko mjesto 0001, ekonomski kod 
615300 – kapitalni transferi neprofitnim organizacijama, u dijelu rasporeda rashoda po osnovu 
primljenih transfera u iznosu od 5.864,00 KM. 
 

IV 
 Udruženje roditelja djece-osoba sa autizmom „URDOSA“ obavezna je Ministarstvu za 
rad, socijalnu politiku i povratak podnijeti izvještaj o namjenskom utrošku sredstava, u roku od 
30 dana od dana doznake sredstava na njen račun. 
 

V 
 Za kontrolu utroška sredstava zadužuje se Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i 
povratak. 
 



VI 
 Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i povratak i 
Ministarstvo finansija Tuzlanskog kantona. 
 
 

VII 
 Odluka stupa na snagu danom davanja saglasnosti od strane Vlade Tuzlanskog kantona. 
 
 
 
         MINISTAR 
DOSTAVLJENO: 
1 x Udruženje roditelja djece-osoba sa   Admir Hrustanović dipl. ecc 
      autizmom „URDOSA  
1 x Min za rad, socijalnu politiku i povratak 
1 x Ministarstvo finansija 
1 x Evidencija 
1 x a/a 
 
 
 
  



 
OBRAZLOŽENJE 

 
Na osnovu člana 77. stav 1. Zakon o izvršenju budžeta Tuzlanskog kantona za 2020. 

godinu (''Službene novine Tuzlanskog kantona'', broj: 16/19 i 7/20) raspored srestava iz člana 69. 
tačka 23. navedenog Zakona vrši resorno ministarstvo po posebnoj odluci na koju saglasnost 
daje Vlada Kantona, a upitanja su sredstva namijenjena za izgradnju, adaptaciju i rekonstrukciju 
objekta Centra za autizam Tuzla. 

 
Faza I adaptacije i rekonstrukcije objekta Centra za autizam Tuzla, otpočela je 

02.12.2019. godine, a okončana u junu 2020. godine. 
 
Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i povratak je sa Udruženjem roditelja djece-osoba 

sa autizmom „URDOSA“ potpisalo Sporazum o načinu realizacije Projekta adaptacije i 
rekonstrukcije objekta „Centar za autizam Tuzla“ broj: 09/1-05-021558-19, zatim aneks 
Sporazuma broj: 09/1-05-021558-1-19, aneks II Sporazuma broj: 09/1-05-021558-2-19 i aneks 
III Sporazuma broj: 09/1-04-16116/20. 

 
Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i povratak TK-a je sa „STUDIO 2003“ d.o.o. 

Tuzla, potpisalo dva ugovora o nadzoru nad izgradnjom Centara za autizam Tuzla faza I. i to 
Ugovor broj: 09/1-05-25630/19 od 05.12.2019. godine i Ugovor broj: 09/1-04-10491/20 od 
13.05.2020. godine. 

 
Finansijska sredstva za realizaciju pomenuta dva ugovora planirana su na budžetskoj 

poziciji 23010001- Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i povratak, ekonomski kod 613900- 
Ugovorene i druge posebne usluge. Prilikom realizacije ovih sredstava Ministarstvo finansija 
TK-a dalo je primjedbu kako sredstva za ove namjene ne mogu biti planirana na ekonomskom 
kodu 613900- Ugovorene i druge posebne usluge, nego na ekonomskom kodu 821513 – 
Ualaganja u tuđa stalna sredstva (akt Ministarstva finansija broj: 07/1-11-15622/20 od 
30.07.2020. godine). Nakon povrata dokumentacije uz pismeno obrazloženje, Ministarstvo je 
odlučilo da pomenute ugovore stavi van snage potpisivanjem aneksa ugovora sa „STUDIO 
2003“ d.o.o. Tuzla dana 03.08.2020. godine (brojevi aneksa ugovora 09/1-05-25630-1/19 i 09/1-
04-10491-1/20), i isti dan potpišu se nove ugovore između  Udruženja roditelja djece-osoba sa 
autizmom „URDOSA“ i „STUDIO 2003“ d.o.o. Tuzla, ugovori broj: 1027/20 i 1028/20 od 
03.08.2020. godine. Potpisivanjem pomenutih ugovora Udruženje roditelja djece-osoba sa 
autizmom „URDOSA“ je pruzelo sve obaveze po ugovorima koje su bile prvobitno u nadležnosti 
Ministarstva za rad, socijalnu politiku i povratak TK-a. 
 

Sredstva za namjene iz tačke I predložene Odluke utvrđena su u 23. razdjelu Budžeta 
Tuzlanskog kantona za 2020. godinu, glava 01 – potrošačko mjesto 0001, ekonomski kod 
615300 – kapitalni transferi neprofitnim organizacijama. 
 

Iz gore navedenih razloga predlažemo Vladi Tuzlanskog kantona da, da saglasnost na 
predloženu Odluku. 
 
 
         OBRAĐIVAČ 

  Ministarstvo za rad, 
  socijalnu politiku i povratak 

 
 




	Objed dokum ODLUKA Urdosa faza I nadzor
	ODLUKA Urdosa faza I nadzor
	Misljenje finansije ODLUKA

